
 
 
 

Správné odpovědi 3. kola 
1. - 4. 6. 2020 

 
 

I. část - Trocha teorie z pravidel boccii :-) 
 
 
1. Jaká je tolerance při váze míčů? 
a) +/- 11,5 g  
b) +/- 11 g  
c) +/- 12 g SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ 
d) +/- 12,5 g   
 
Zdůvodnění: 
4.7.1 Kritéria pro boccia míče 
Váha: 275 g +/- 12 g 
Obvod: 270 mm +/- 8 mm 
 
 
2. Pokud dojde k vyražení Jacka do outu, jeho následné přemístění na kříž a v hracím poli není žádný 
barevný míč, která strana vhazuje? 
a)   Ta, která vyrazila Jacka do outu.  SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ 
b) Ta, která nevyrazila Jacka do outu.  
c) Ta, která zahajovala směnu. 
d) Ta, která vyhraje los.   
 
Zdůvodnění: 
10.11.4 Nejsou-li v hracím poli kurtu po přemístění Jacka žádné barevné míče, pak vhazuje strana, která 
vyrazila Jacka do outu. 
 
 
3. Odhodí-li jedna strana (ve hře týmů či párů) ve svém čase současně dva míče,  
a)  zůstanou oba míče platné, ale protistrana na konci směny odehraje jeden trestný míč.  
b)  jsou oba míče odstraněny ze hry a stávají se mrtvými míči.  SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ 
c)  rozhodčí odstraní jeden míč a stane se mrtvým míčem, druhý míč zůstává ve hře jako platný míč. 
d) jsou oba míče odstraněny ze hry a stávají se mrtvými míči a protistrana na konci směny odehraje    

jeden trestný míč.  
 
Zdůvodnění: 
10.13 Současně odhozené míče – Odhodí-li jedna strana současně více než jeden míč, je-li tato strana na 
řadě, pak jsou oba míče odstraněny ze hry a stávají se mrtvými míči (viz 15.8.12). 
15.8 Následující jednání vede ke stažení odehraného míče: 
15.8.12 Pokud některá ze stran odehraje více než jeden míč ve stejný čas (viz 10.13). 



 
 

II. část - Pro bystré hlavy :-) 
 
 
4. Vyhledej na obrázku níže KOLIK je tam schovaných BOCCIA MÍČŮ a jakou mají BARVU. 
 

 
 

Na obrázku bylo celkem 6 boccia míčů – 1x bílá, 2x červená a 3x modrá.  SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ 
 
 
5. Najděte ve videu níže, pod kterým hrnečkem (číslováno podle obrázku) se ukrývá boccia míček. 
 
     Pod hrnkem číslo 2.          SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ 
 

 
 
 



 
 

6. Co ukrývá tajenka? 
 

 
 
Výsledek tajenky je: FAIR PLAY  SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ 
 
 
7. Který boccista získal v kategorii BC2 nejvíce titulů MČR po sobě od roku 1994-2013? 

 František Petrák 

 Michal Kořínek 

 František Serbus SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ 

 Martin Fajkus 

 Josef Žabka  
 
V kategorii BC2 získal v letech 1994 - 2013 nejvíce titulů MČR František Serbus, a to 8x. 
 

 
 

III. část - Video úkoly 
 
 

8. Video úkol 1 – k první a druhé botě hodit/poslat jeden míč tak, aby u ní ZŮSTAL a třetí botu ODPÁLIT ze své          
     pozice. 
 
9. Video úkol 2 – hodit/poslat modrý míč ODRAZEM od červené co nejblíže k bílé. 
 
10. Video úkol 3 - postavte si podle obrázku boccia situaci, kde vede 1:0 červená. SKÓRUJTE modrými míči 3:0.  


